
 

肝炎ウィルス検診に関する変更のお知らせ 
 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

このたび、厚生労働省より「『健康増進事業に基づく肝炎ウィルス検診等の実施に

ついて』の一部改正について」（健発 0208 第 11 号、平成 25 年 2 月 8 日）が通知され

ました。 

これに伴い、肝炎ウィルス検診などのセット内の 2741 HCV 抗原（検診）は削除さ

せていただきます。併せて「肝炎ウィルス検診報告書」を一部変更させていただきた

く取り急ぎご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

記 

 
 

 

● 変更内容 

1. 肝炎ウィルス検診セット（＋ＨＣ、ＭＨＶ及びＭＨＣセットなど） 

新 旧 

項目コード 項目名称 項目コード 項目名称 

1703 

2640 

HCV 抗体(検診) 

HCV-RNA 同定(検診) 

1703 

2640 

2741 

HCV-抗体(検診) 

HCV-RNA 同定(検診) 

HCV-抗原(検診) 

 

2. 肝炎ウィルス検診報告書(裏面参照) 

 

● 変更期日 

平成 25 年 4 月 1 日（月） 受付日分より 

 

            



 

 

 


